
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022 №356
г. Качканар

О проведении публичных слушаний по проекту
решения о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, с Положением о публичных слушаниях,
утверждённым решением Качканарской городской Думыот24.11.2005 №98,
с Положением о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов,
связанных с организацией и проведением публичных слушаний по
отдельным вопросам градостроительной деятельности в Качканарском
городском округе, утверждённым решением ДумыКачканарского городского
округа от 18.11.2020 № 91, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, принимая во внимание
заявление настоятеля прихода во имя Воскресения Христова г. Качканар
Чечулина Геннадия Юрьевича от 28.02.2022, решение комиссии по
землепользованию и застройке Качканарского городского округа (протокол
от 24.03.2022), Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 05.05.2022 с 18-00 час. до 19-00 час. по местному времени
в здании Дома культуры «Горняк» (п. Валериановск, ул. Кирова, дом 49)
публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид «религиозное использование» земельного участка
площадью 540 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, Качканарский городской округ, посёлок
Валериановск, улица Кирова, 35/1, с разрешённым использованием
«территория общего пользования».

2. Провести публичные слушания с участием граждан, проживающих
на территории посёлка Валериановск Качканарского городского округа,
правообладателей земельных участков и объектов капитального

Типогрьфия «Скиф», г. Козказнур, ул Сверлловв, Та.
"Тел, 8-900-21-618-91, ИНИ 661507575880, Закю 176 а 13008т 300 эк



2

строительства, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в
связи с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка.

3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящего постановления,
правообладатели земельных участков и объектов

—
капитального

строительства, лица, законные интересы которых могут быть нарушеныв
связи с принятием решения, предусмотренного пунктом 1 настоящего
постановления, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений
в письменной форме в срок, указанный в пункте 6 настоящего
постановления;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений
в устнойи (или) письменной формев день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Назначить организатором публичных слушаний начальника отдела

по—архитектуре,  градостроительству и земельным—отношениям
Администрации Качканарского городского округа В.А. Перепечину.

5. Определить местом размещения материалов информационного
характера по вопросу публичных слушаний, указанномув п. 1 настоящего
постановления — официальный сайт Качканарского городского округа, каб.
104а здания Администрации Качканарского городского округа (город
Качканар, ул. Свердлова, дом8).

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе
представить организатору публичных слушанийв сроксо дня опубликования
настоящего постановления до 05.05.2022 в рабочиеднис 8.00 до 16.00 часов
по адресу: Свердловская область, качканарский городской округ,г. Качканар,
ул. Свердлова, д. 8, кабинет 104а (здание Администрации Качканарского
городского округа).

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме
граждане также вправе представить в день проведения публичных слушаний
до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

7. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие
границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается
разрешение предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка о проведении публичных слушаний по
вопросу, указанному в п. 1 настоящего постановления, путем размещения
сообщения на официальном сайте Качканарского городского округа, а также
путём направления оповещений о проведении публичных слушаний
почтовым отправлением.

8. Расходыв сумме 268,0 рублей (двести шестьдесят восемь рублей),
связанныес организацией и проведением публичных слушаний возложить на
настоятеля прихода во имя Воскресения Христова г. Качканар Чечулина
Г.Ю.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономикеи стратегическому развитию
КасимоваК.Н.



3

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», а также обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа.

Глава городского окр А.А. Ярославцев


